natureza genérica.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído precatório, deverá ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até março de 2008 (fls.
38/39).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
111.401,58(cento e onze mil, quatrocentos e um reais e
cinqüenta e oito centavos), em favor do Requerente, Cleiérisson
Tavares e Silva, observada a ordem cronológica de apresentação dos
precatórios de natureza genérica, nos termos do art. 100, § 1º da
Constituição Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr.

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída esta requisição de pequeno valor
(RPV), deverá ser paga pelo montante original, atualizado até 08 de
maio de 2008 (fls. 45).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
16.600,00(dezesseis mil e seiscentos reais),  conforme cálculo de
fls. 45, em favor da Requerente, Amaral e Carvalho Ltda.,
independente de precatório, nos termos do art. 100, § 3º da
Constituição Federal e do art. 87, I do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias (ADCT).
Oficie-se ao Exmo.